
Contacto

Teléfono +34 988317540
Fax +34 988317502
Correo Electrónico elicitacion@depourense.es

Dirección Postal

Progreso, 32
(32003) Ourense España
ES113

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SERV/ABR/2024000051 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-11-2024 a
las 10:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Ourense
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.depourense.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LVazvzITIpwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Creación de una oficina transfronteriza de apoyo a la transición energética.
Cofinanciado al 75% por FEDER, programa INTERREG VI - A ESPAÑA PORTUGAL 2021-2027

Servicio consistente en la creación de una oficina transfronteriza de apoyo a la transición energética queDescripción 
prestará servicios de soporte en la creación y consolidación de comunidades energéticas e información sobre mecanismos
de ayudas y nuevas iniciativas en materia de transición energética dentro del proyecto 0052_COMENERG_1_E.
Cofinanciado al 75% por FEDER dentro del programa INTERREG VI - A ESPAÑA PORTUGAL 2021-2027
Valor estimado del contrato 308.264,46 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 373.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 308.264,46 EUR.

Clasificación CPV
71240000 - Servicios de arquitectura, ingeniería y planificación.

Plazo de Ejecución
28 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES113

Dirección Postal

Progreso 32
Rua Progreso 32,
(32003) Ourense (Orense) España

Condiciones de Licitación

http://www.depourense.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LVazvzITIpwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 881995481
Fax 881995485

Dirección Postal

C/Raxeira, 52, 2ª piso
(15871) A Coruña (La Coruña) España

Precio de la oferta más baja 222.875 EUR.
Precio de la oferta más alta 271.272,72 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas electrónicas recibidas 3

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Sertogal, S.L.
NIF B32164782
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CALLE MERCADO Nº9 4ºB
(32001) Galicia España

Contacto

Teléfono 988510003
Correo Electrónico administracion@sertogal.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 222.875 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 308.264,46 EUR.

Información sobre el Contrato

PT1.PCCNTR.4692428Número de contrato 
04/11/2024Fecha de Formalización 

Motivación

Motivación Oferta mas ventajosa conforme a los criterios establecidos en el pliego de clausulas administrativas
particulares
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad Autónoma de Galicia.

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=d1/rUcgnTtop6HlLfFg%2BtEAVCb9z124XnyoonfVgGLc3LHz91Y8bDRVJOOhrK7pIgifJJzN1jlr6i71/oiXhYlbEbcB3XsZejbviopEbI3dJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Deputación Provincial Ourense

Dirección Postal

Progreso, 32,
(32003) Ourense España

Apertura económica sobre 2

Apertura sobre oferta económica
El día 22/07/2024 a las 09:00 horas
no se necesita

Correo Electrónico tacgal@xunta.gal

Proceso de Licitación

Servicio consistente en la creación de una oficina transfronteriza de apoyo a la transición energética que prestará servicios
de soporte en la creación y consolidación de comunidades energéticas e información sobre mecanismos de ayudas y
nuevas iniciativas en materia de transición energética dentro del proyecto 0052_COMENERG_1_E. Cofinanciado al 75% por
FEDER dentro del programa INTERREG VI - A ESPAÑA PORTUGAL 2021-2027
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica a través de Sistemas Externos
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/07/2024 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Según condiciones PCAP

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios económicos de valoración automática
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios cualitativos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PwCKNydFPTnua%2 Fi14w%2FPLA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 13/06/2024

Fecha de publicación 14/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:351968-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/11/2024

ID 0000014557580 |  2024-001170801 | Wed, 06 Nov 2024 10:29:12:016 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
21811653118306933889899606407827715742 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PwCKNydFPTnua%2Fi14w%2FPLA%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:351968-2024:TEXT:ES:HTML

